

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº. 006/2023

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO EM HOMENAGEM AO Sr. MARCO ANTÔNIO NONATO, OFICIAL DE JUSTIÇA NO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL MURTA/MG., por seus representantes legais, nas normas do Regimento Interno desta Egrégia Casa, aprovou esta Moção de homenagem ao Sr. Marco Antônio Nonato, em alusão aos serviços prestados à este Município como Oficial de Justiça, apresentada pela Vereadora DARLANY KÊNIA LOYOLA, nos seguintes termos:

Em qualquer área existem pessoas que se destacam por sua capacidade intelectual, ou mesmo pela sua capacidade de enxergar a vida com um olhar fraterno, humano e respeitoso com as pessoas que estão ao nosso redor.

Com o Sr. Marco Nonato não foi diferente, o que é reconhecidamente louvável pelo brilhante trabalho que vem desempenhando, junto á população Coronel-murtense, trata-se de um profissional que vem desempenhado as suas atribuições com dedicação, profissionalismo e competência, ofertando orientações que ajudam de maneira significativa as pessoas, a revolverem suas demandas junto ao Fórum de Araçuaí.

Assim sendo, como forma de homenagear pelo trabalho desenvolvido no município, é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de Homenagem.

APROVADO em un Codiscurssão (ões)

Sala das Sessões 01 112123

Presidente

Câmara Municipal, 01 de dezembro de 2023.

DARLANX KÊNIA LOYOLA Vereadora Autora